
Página 1 de 3 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO REITOR 
Av. Professor Mário Werneck, 2.590 - 10º Andar - CEP 30.585-180 – Bairro Buritis - Belo Horizonte/MG 
TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 - email: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 114/2016 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 

e 12, e pelo Decreto de 16 de setembro 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, 

Seção 2, página 01, e pela Portaria IFMG nº 1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU 

de 05 de outubro de 2015, Seção 2, página 20, RESOLVE:  

 

RETIFICAR A Homologação do resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital 

nº 124/2016 de 29 de agosto de 2016, publicado no DOU nº 168, de 31 de agosto de 2016, na 

Seção 03, Página 319, destinado à seleção de candidatos para os cargos da carreira de Técnico 

Administrativo em Educação para o Instituto Federal de Minas Gerais, de acordo com o seguinte: 

Onde se lê: 

 

IFMG – Campus Ribeirão das Neves 

 

Candidatos que se auto declararam pretos ou pardos – CARGO AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO – Unidade Ribeirão das Neves 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º Rafaelle Stefane Elias Alves 90 

2º José Batista Morais Junior 80,5 

3º Lidia Vieira Dos Santos 79 

4º Elizabeth Nunes Goncalves Nunes 77 

5º Gleiberson Nonato Bessa Da Silva 77 

 

Leia-se:  

 

IFMG – Campus Ribeirão das Neves 

 



Página 2 de 3 
 

Candidatos que se auto declararam pretos ou pardos – CARGO AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO – Unidade Ribeirão das Neves 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º Rafaelle Stefane Elias Alves 90 

2º José Batista Morais Junior 80,5 

3º Danielle Gomes de Andrade 79,5 

4º Lidia Vieira Dos Santos 79 

5º Elizabeth Nunes Goncalves Nunes 77 

6º Gleiberson Nonato Bessa Da Silva 77 

 

Incluir as seguintes Homologações: 

 

Candidatos com Deficiência – CARGO AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 

– Unidade Arcos 

  

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º 
Karen Gabriela Vale De 

Camargo 
64,50 

  

Candidatos com Deficiência – CARGO AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 

– Unidade Betim 

  

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º Beatriz Avelino Moreira 71,00 

  

Candidatos com Deficiência – CARGO AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 

– Unidade Ipatinga 

  

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º Meire Gomes Boy Luiz 72,50 

  

Candidatos com Deficiência – CARGO ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO – Unidade Ponte Nova 

  

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º 
Dorina Isabel Gomes 

Natal 
71,00 

  

Candidatos com Deficiência – CARGO TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA 

NUTRIÇÃO – Unidade São João Evangelista 

  

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º 
Douglas Ricardo 

Costa 
60,00 

  

 



Página 3 de 3 
 

 

 

Belo Horizonte, 28 de Março de 2017. 

 

 

Professor KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

 


